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Generalna Dyrekcja Drog
Krajowych i Autostrad
Oddziat w Krakowie

Krakéw, 04.01.2022r.

0.KR.Z-1.630.17.2021.6.pl

Wszyscy zainteresowani
udzialem w postepowaniu

Dotyczy: ,,Przetarg na dzierzawe nieruchomosci zlokalizowanych w ciagu drogi
ekspresowej S7s od wezta Szczepanowice do wezta Widoma, w celu budowy i
eksploatacji Miejsc Obstugi Podréznych (MOP): MOP Widoma Wschéd kat. II,
MOP Widoma Zachod kat. I1”

W odpowiedzi na przestane wnioski oraz pytania w przetargu na dzierzawe

nieruchomosci zlokalizowanych w ciggu drogi ekspresowej S7s od wezta Szczepanowice do
wezta Widoma, w celu budowy i eksploatacji Miejsc Obstugi Podréznych (MOP): MOP
Widoma Wschod kat. II, MOP Widoma Zachéd kat. II, Generalna Dyrekcja Drog Krajowych
i Autostrad Oddziat w Krakowie udziela nastepujacych informacji:

50. Dozor i utrzymanie terenu MOP:

a)

czy dopuszczacie Panstwo mozliwosé, czasowego wydtuzenia dozoru i
utrzymania terenu MOP (max. do 3 m-cy od dnia przekazania terenu) i
refakturowania kosztow z tego tytulu na Dzierzawce do czasu wybrania'
wiasnego wykonawcy?

Wydzierzawiajgcy nie dopuszcza mozliwosci czasowego wydtuzenia dozoru
i utrzymania terenu MOP od dnia przekazania terenu Dzierzawcy. Wydzierzawiajgcy
na zyczenie Dzierzawcy moze udostepnic dane kontaktowe do firmy petnigcej dozor
i utrzymanie na MOP.

51. Zielen (trawa, drzewa, krzewy, pnacza itp.):

a)

b)

czy zielen pozostaje w okresie/okresach gwarancyjnych?

Wydzierzawiajgcy informuje, ze odnidst sie tego tematu przy udzielaniu odpowiedzi
na pytanie nr 41 w piSmie nr O.KR.Z-1.630.17.2021.4.pl z dn. 06.12.2021r.

jezeli tak, to do jakiej daty gwarancja/gwarancje obowiqzuja?
Wydzierzawiajgcy informuje, ze odnidst sie tego tematu przy udzielaniu odpowiedzi
na pytanie nr 41 w piSmie nr O.KR.Z-1.630.17.2021.4.pl z dn. 06.12.2021r.

czy gwarancja — w okresie jej obowiazywania - wylacza obowigzki
Dzierzawcy zapisane w Obligatoryjnym Programie Funkcjonalnym?
Zgodnie z Gwarancjq Jakosci Wykonawca w okresie gwarancji jest zobowigzany do
prowadzenia zabiegdw konserwacyjnych zgodnie z wymogami okreslonymi
~Warunkami Wykonania i Odbioru Robdt Budowlanych” na wszystkich elementach
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d)

e)

f)

g)

52.

d)

zieleni przydroznej wykonanej i/lub nasadzonej w ramach zrealizowanego zadania.
W zatqczeniu udostepniamy dokumenty: WWIORB D.09.00.00 Zieleri oraz STWiORB
D.09.01.01 Zielen funkcjonalna, w ktérych okreslone zostaty obowigzki Wykonawcy
drogi ekspresowej S7. W przypadku, gdy Dzierzawca naruszy zielenn podczas
dostosowywania terenu MOP do MOP kat. II lub z innych przyczyn, traci ona
gwarancje, a wszystkie obowigzki wymienione w OPF przejmuje Dzierzawca.

jezeli zielen objeta jest gwarancja prosze o udostepnienie harmonogramu
pielegnacji oraz przekazanie dokumentacji z ostatniego przegladu
gwarancyjnego;

Wydzierzawiajgcy informuje, ze sposob pielegnacji zieleni przez Wykonawce drogi
ekspresowej S7 zostat opisany w dokumentach, o ktérych mowa w odpowiedzi na
pytanie nr 51 d). Odcinek drogi ekspresowej S7 w sgsiedztwie MOP Widoma Wschdéd
i MOP Widoma Zachdéd zostat oddany do ruchu w dn. 04.10.2021r. - do tej pory nie
zostat wykonany przeglad gwarancyjny.

prosze o udostepnienie aktualnych map i specyfikacji nasadzen, a takze
instrukcji pielegnacji zieleni,

Wydzierzawiajgcy informuje, ze mapa nasadzeri zieleni na MOP zostata
udostepniona przy udzielaniu odpowiedzi na pytanie nr 35 w piSmie nr O.KR.Z-
1.630.17.2021.4.pl z dn. 06.12.2021r. Pielegnacja zieleni ma by¢ wykonywana
zgodnie z zatgczonym dokumentem, o ktérym mowa w odpowiedzi nr 51 c) o nazwie
STWIORB D.09.01.01 Zielen funkcjonalna.

jaka jest powierzchnia terenéw zielonych MOP,

Wydzierzawiajgcy informuje, ze zakres do utrzymania catkowitej powierzchni
terenéw zielonych jest ujety na zatgcznikach mapowych do ogtoszonego
postepowania przetargowego.

czy w sytuacji przejecia terenu MOP w okresie zimowym, GDDKiA
dopuszcza mozliwos¢ przekazania w utrzymanie Dzierzawcy terenow
zielonych w okresie p6zniejszym (np.: na wiosne),

Wydzierzawiajgcy nie dopuszcza takiej mozliwosci.

Budynki, budowle, infrastruktura techniczna i drogowa:

czy pozostaja w okresie/okresach gwarancyjnych?

Wydzierzawiajgcy informuje, ze odnidst sie tego tematu przy udzielaniu odpowiedzi
na pytanie nr 41 w piSmie nr O.KR.Z-1.630.17.2021.4.pl z dn. 06.12.2021r.

jezeli tak, to do jakiej daty gwarancje/gwarancje obowiazuja?
Wydzierzawiajgcy informuje, ze odnidst sie tego tematu przy udzielaniu odpowiedzi
na pytanie nr 41 w pismie nr O.KR.Z-1.630.17.2021.4.pl z dn. 06.12.2021r.

jakie urzadzenia zostang przekazane Dzierzawcy w obstuge oraz w jakim
czasie; prosimy o specyfikacje,

Wydzierzawiajgcy informuje, ze z dniem spisania protokotu zdawczo-odbiorczego, o
ktéorym mowa w umowie dzierzawy, Dzierzawcy zostang przekazane w obstuge
wszystkie urzgdzenia znajdujgce sie na terenie MOP w granicach okreslonych na
zatgcznikach mapowych do ogfoszonego postepowania przetargowego.
jaka jest powierzchnia catkowita terenow utwardzonych?

Wydzierzawiajgcy informuje, ze zakres do utrzymania catkowitej powierzchni
terenéw utwardzonych jest ujety na zatacznikach mapowych do ogtoszonego
postepowania przetargowego.



e) czy wymagane jest podejmowanie przez Dzierzawce dodatkowych
czynnosci poza gwarancyjnych i jakie sa to czynnosci?
Wydzierzawiajgcy informuje, ze do obowigzkéw Dzierzawcy bedzie nalezato
wszystko to, co zawarte jest w umowie, OPF oraz wynika badZ bedzie wynikaé
z obowigzujgcych przepiséw prawa. Wyjatek stanowi jedynie wykonywanie
czynnosci do ktérych zobowigzany jest Wykonawca drogi ekspresowej S7 w ramach
swoich obowigzkow gwarancyjnych w trakcie trwania okresu gwarancyjnego.

f) prosimy o przekazanie dokumentacji z ostatniego przegladu
gwarancyjnego oraz zakresu jego przeprowadzenia,
Wydzierzawiajgcy informuje, ze po oddaniu do ruchu odcinka drogi ekspresowej S7
w dn. 04.10.2021r. nie zostat przeprowadzony przeglad gwarancyjny.

g) prosimy o udostepnienie harmonogramu i zakresu przegladéw
gwarancyjnych jezeli gwarancje zostaty udzielone,
Wydzierzawiajgcy informuje, ze przeglady gwarancyjne wykonywane sq w oparciu
0 zarzgdzenie nr 20 Generalnego Dyrektora Drog Krajowych i Autostrad z dn. 22
lipca 2021r. w sprawie wprowadzenia Procedury przegladéw gwarancyjnych
i procesu realizacji gwarancji jakosci lub odpowiedzialnosci z tytutu rekojmi za wady
w zakresie inwestycji drogowych.

h) prosimy o przekazanie kopii dokumentu zgtoszenia budynkéw MOP do
Centralnej Ewidencji Emisyjnosci Budynkéw (CEEB),
Wydzierzawiajgcy informuje, ze dokona zgtoszenia budynkéw MOP do Centralnej
Ewidencji Emisyjnosci Budynkéw. Po dokonaniu zgtoszenia Wydzierzawiajgcy
udostepni je wytonionemu Dzierzawcy.

53. Urzadzenia z zakresu: gospodarki wodno-$éciekowej, ochrony srodowiska
i ppoz. - jaki jest oczekiwany zakres obstugi przez Dzierzawce:

a) oczyszczalni $ciekéw socjalno-bytowych,
Wydzierzawiajgcy informuje, ze Dzierzawca przejmie catkowity zakres obstugi
oczyszczalni Sciekéw socjalno-bytowych.

b) przepompowni/oczyszczalni wod deszczowych i opadowych,

c) Separatorow,

d) pozostatych urzadzen - jakich?
Wydzierzawiajgcy informuje, ze na terenie MOP-6w nie ma zlokalizowanych
przepompowni. Odwodnienie realizowane jest poprzez sie¢ wpustéow deszczowych.
Woda z powierzchni utwardzonych sptywa do wpustéw deszczowych, a nastepnie
ujmowana jest w zamkniety system kanalizacji deszczowej. Wody z terenu zlewni
wprowadzone sq do zbiornikéw retencyjnych. Przed wprowadzeniem wdd do
zbiornikéw retencyjnych znajdujq sie urzadzenia podczyszczajace wody deszczowe
w zakresie substancji ropopochodnych oraz zawiesiny. Utrzymanie urzgdzer
podczyszczajgcych wode tylko z terenu MOP oraz wszystkich urzadzer
odwadniajgcych znajdujgcych sie na terenie MOP bedzie nalezato do Dzierzawcy,
natomiast utrzymanie zbiornikow zbierajgcych wode zaréwno z terenu MOP jak i
spoza MOP, bedzie odbywato sie na zasadzie partycypacji w kosztach utrzymania
rozbitych proporcjonalnie do procentowego udziatu odwadnianych powierzchni.

W  nawigzaniu do odpowiedzi nr 4 udzielonej w piSmie nr 0O.KR.Z-
1.630.17.2021.2.pl z dn. 25.11.2021r. Wydzierzawiajacy udostepnia wypisy w rejestru
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gruntéw dla dziatek na MOP Widoma Wschdéd i MOP Widoma Zachdd oraz mape ewidencji
gruntow obejmujaca przedmiotowe MOP-y.

Z uwagi na konieczno$¢ zapewnienia stanowiska dla pojazdu przecigqzonego oraz
stanowiska dla pojazdu na ktdéry przecigzony tadunek bedzie musiat zosta¢ przetadowany,
Wydzierzawiajacy dokonuje zmiany zapisu w OPF na str. 4 dla MOP Widoma Wschdéd i MOP
Widoma Zachdéd w poz. ,Stanowiska do przetadunku: w liczbie 1” na zapis
,Stanowiska do przetadunku: w liczbie min. 2”.

W zwigzku z aktualizacjg wzorcowych warunkéw okreslonych w OPF (o czym mowa
w powyzszym akapicie) wprowadzono do tych dokumentéw przedmiotowe zmiany.

e

Zmienione OPF zamieszczono w plikach o nazwach:
- OPF_MOP_Widoma_Wschéd_zmiana_nr_1.pdf,
- OPF_MOP_Widoma_Zachoéd_zmiana_nr_1.pdf.



